



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. 4/ DZ221402201970105 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214022014001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Ministerstvo vnútra SR
sídlo : Pribinova 2, 812 72 Bratislava
Slovenská republika
konajúci : Ing. Denisa Saková, PhD., vedúca služobného úradu MV SR,
na základe plnomocenstva, č.p.KVSU-2012/000692-001,
zo dňa 15.5.2012
IČO : 00151866
DIČ : 2020571520
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK78 8180 0000 0070 0018 0023
refundácia: SK51 8180 0000 0070 0026 0437

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov č. 1/DZ221402201400101, č. 2/DZ221402201400102, č. 3/DZ221402201400103, 1/DZ221402201970101 a 3/DZ221402201970104 (ďalej len „neskoršie dodatky“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov sa upravuje v zmysle Prílohy č. 1 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.
- 2.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2214022014001.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 4:

Príloha č.1 Rozpočet projektu

11 NOV. 2014

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



12. 12. 2014

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Denisa Sak

úradu MV SR



Príloha č. 1 k dodatku - Príloha č. 4 zmluvy o NFP - Rozpočet projektu

Príloha č. 1 k dodatku - Príloha č. 4 zmluvy o NFP - Rozpočet projektu

Rekapitulácia objektov stavby Oprávnené výdavky

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Stavba: Rekonštrukcia, modernizácia a prístavba hasičskej stanice vo Filáčkove
Objednávateľ: KR HaZZ v Banskej Bystrici
Zhotoviteľ: Staving Projekt s.r.o.
Dátum:
Projektant:
Spracoval:

Skupina výdavkov	Kód	Zákazka	Cena bez DPH EUR	DPH EUR	Cena s DPH EUR
	Zis906-12	Rekonštrukcia, modernizácia a prístavba hasičskej stanice vo Filáčkove	240 560,39	48 112,07	288 672,46
717002	SO 01	SO 01 Prevádzková budova	179 042,62	35 808,52	214 851,14
717003	SO 02	SO 02 Prístavba garáží	61 517,77	12 303,55	73 821,32

Celkom

240 560,39 48 112,07 288 672,46

Neoprávnené výdavky

	Kompletizačná činnosť	250,00	50,00	300,00
717002	Vytýčenie a vyznačenie existujúcich inžinierskych sietí v miestach vykonávania zemných prác	250,00	50,00	300,00
	Zabezpečenie rozboru pitnej vody	50,00	10,00	60,00
	Dodanie energetického certifikátu	300,00	60,00	360,00
	Vypracovanie geometrického plánu	250,00	50,00	300,00

Celkom

1 100,00 220,00 1 320,00

Celkom oprávnené a neoprávnené výdavky

241 660,39 48 332,07 289 992,46

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Rekonštrukcia , modernizácia a prístavba hasičskej stanice vo Filákovce
 Názov objektu SO 01 Prevádzková budova
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ KR HaZZ v Banskej Bystrici

Projektant Staving Projekt s.r.o.

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo Spracoval

Peter Bohúň

Dňa

30.12.2009

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 3 304,31	8	Práca nadčas	13	Zariad. staveniska 2,80% 4 876,65
2	Montáž 44 038,97	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00% 0,00
3	PSV Dodávky 26 297,41	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00% 0,00
4	Montáž 37 701,54	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00% 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00% 0,00
6	Montáž 62 823,74			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 174 165,97	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 4 876,65
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	179 042,62
24	20 % 179 042,62	35 808,52
25	Cena s DPH (r. 23-24)	214 851,14

Celkové náklady v SKK

	Celkom bez DPH	
	Cena s DPH	
	Konverzný kurz 1 EUR = 30,1260 SKK	

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia , modernizácia a prístavba hasičskej stanice vo Fil'akov

Objekt: SO 01 Prevádzková budova

Časť:

JKSO:

Kód	Popis	Cena celkom EUR	
1	2	3	
HSV	Práce a dodávky HSV	47 343,28	
1	Zemné práce	290,64	
2	Zakladanie	1 013,38	
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	6 774,39	
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	26 360,32	
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	11 723,68	
99	Presun hmôt HSV	1 180,87	
PSV	Práce a dodávky PSV	63 998,95	
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	2 197,19	
713	Izolácie tepelné	5 215,62	
721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	2 411,50	
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	2 523,30	
723	Rozvod stlačeného plynu	1 449,92	
725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety	3 158,67	
731	Ústredné kúrenie, kotolne	914,55	
732	Ústredné kúrenie, strojovne	95,35	
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	1 784,25	
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	1 049,09	
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	981,13	
762	Konštrukcie tesárske	1 175,63	
763	Konštrukcie - drevostavby	987,35	
764	Konštrukcie klampiarske	1 422,62	
766	Konštrukcie stolárske	3 913,41	
767	Konštrukcie doplnkové kovové	7 728,44	
768	Plastové výrobky	6 247,45	
771	Podlahy z dlaždíc	3 410,83	
776	Podlahy povlakové	3 229,07	
777	Podlahy syntetické	2 120,34	
781	Dokončovacie práce a obklady	3 560,82	
783	Dokončovacie práce - nátery	4 814,46	
784	Dokončovacie práce - maľby	2 381,33	
786	Dokončovacie práce - čalúnnicke	1 226,63	
M	Práce a dodávky M	62 823,74	
21-M	Elektromontáže	17 005,88	
22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	23 970,40	
24-M	Montáže vzduchotechnických zariadení.	21 847,46	
001	Ostatné - pomocné výpočty (figury)	0,00	
OST	Ostatné	0,00	
	<u>Celkom</u>	<u>174 165,97</u>	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia , modernizácia a prístavba hasičskej stanice vo Filákovce
 Objekt: SO 01 Prevádzková budova
 Časť:
 JKS0:

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK
 Objednávateľ: KR HaZZ v Banskej Bystrici
 Zhotoviteľ:
 Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 47 343,28

1 Zemné práce 290,64

1	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,267	7,04	72,33
2	001	132201109	Príplatek k cene za lepivosť horniny 3	m3	3,080	7,04	21,70
3	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 3000 m	m3	10,267	5,55	56,95
4	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,267	1,05	10,78
5	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,267	12,55	128,88

2 Zakladanie 1 013,38

6	011	274313711	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30	m3	2,308	108,87	251,28
7	011	274321411	Betón základových pásov železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	3,673	108,88	399,90
8	011	274351215	Debnenie stien základného pásov, zhotovenie-dielce	m2	19,750	14,25	281,43
9	011	274351216	Debnenie stien základného pásov, odstránenie-dielce	m2	19,750	2,77	54,64
10	011	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,024	1 088,74	26,13

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 6 774,39

11	011	311272108	Murivo nosné z tvárnic hr. 300 mm (napr. YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.300 P2-400 , alebo ekvivalent rovnakých vlastností)	m3	2,025	140,90	285,31
12	011	311272118	Murivo nosné z tvárnic hr. 400 (napr. YTONG alebo ekvivalent ,prip. lepšie riešenie) na MC-5 a tenkovrst.,maltu hr.400 P2-600	m3	2,756	140,90	388,31
13	012	317121101	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	16,000	5,76	92,22
14	595	5953172600	Preklad nenosný YTONG 1250x249x125 sv.1010	ks	19,000	8,71	165,49
15	012	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	7,000	7,04	49,31
16	595	5953173000	Preklad nenosný YTONG 1750x249x150 sv.1450	ks	1,000	16,01	16,01
17	595	5953172700	Preklad nenosný YTONG 1250x249x150 sv.1010	ks	6,000	12,81	76,85
18	012	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	2,000	10,63	21,26
19	593	5934117300	Nosník stropný YTONG dĺžky300 CM	ks	2,000	44,83	89,66
20	011	330321410	Betón stĺpov a pilierov, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	0,105	140,90	14,79
21	011	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	0,770	22,97	17,69
22	011	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	0,770	3,26	2,51
23	011	342272103	Priečky z tvárnic hr. 125 mm (napr. YTONG, alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie) na MC-5 a tenkovrst.,maltu hr.125,P4-600	m2	192,244	21,13	4 062,96
24	011	342272104	Priečky z tvárnic hr. 150 mm (napr. YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.150, P3-550 , alebo ekvivalent rovnakých vlastností)	m2	37,620	26,26	987,82
25	011	342948112	Ukoltvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	55,860	2,58	144,10
26	011	342948113	Ukoltvenie priečok k betónovým konštrukciám	m	14,440	4,00	57,70
27	011	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	84,319	3,59	302,40

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 26 360,32

28	014	611421331	Oprava omietok stropov v množstve do 30 % štukových	m2	525,632	0,64	336,64
29	014	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	750,969	1,28	961,90
30	014	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	50,480	12,81	646,58
31	011	612451121	Vnútná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva hladká	m2	151,558	8,33	1 261,82
32	011	612465111	Príprava podkladu,prednástreč ,pod omietky vnút.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	356,460	2,82	1 004,47
33	011	612465136	Vnútná omietka stien ,vápennocementová,i,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	m2	356,460	4,48	1 598,03
34	011	612465138	Vnútná omietka stien ,vápenná biela,jemná štuková,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.3 mm	m2	356,460	1,92	684,87
35	011	612481119	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	332,229	1,54	510,64

36	014	622422211	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Iall -20% hladkých	m2	298,184	3,88	1 157,27
37	014	622454311	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	m2	21,000	6,67	140,14
38	011	622465111	Vonkajšia omietka stien zo zmesi dekoráčnej - mramorové zrná,jemnozrná	m2	21,000	16,65	349,68
39	011	622491301	Náter fasádny tekutý silikátový dvojnásobný	m2	298,184	2,56	763,87
40	011	622491308	Náter fasádny tekutý podkladný "N"	m2	298,184	0,64	190,97
41	011	625991040	Zateplenie doskami fasádny polystyrén hr 30 mm a omietka silikátová jemnozrná roztieraná štruktúra	m2	25,240	19,21	484,94
42	011	625991060	Zateplenie doskami extrudovaný polystyrén hr 60 mm , povrchová úprava marmolit ,	m2	34,678	20,49	710,69
43	011	625991080	Zateplenie doskami fasádny polystyrén hr 80 mm a omietka silikátová á jemnozrná roztieraná štruktúra, veľkosť zrna 2 mm	m2	306,114	21,77	6 665,58
44	014	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	2,560	153,70	393,48
45	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6,985	160,11	1 118,37
46	011	631315711	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	9,026	160,11	1 445,14
47	011	631313711	Mazanina z betónu prostého tr.C 35/45 hr.nad 80 do 120 mm	m3	3,555	160,11	569,19
48	R	631319001	Vsyp minerálneho posypového materiálu	m2	35,552	4,48	159,38
49	235	235980001	Vsyp - minerálny posypový materiál na úpravu obrusovzdorných betónových podláh (napr. MC Top B - spotreba 5,00 kg/m2 , alebo ekvivalent)	kg	177,758	5,12	910,74
50	R	631319002	Uzatvárací náter - 2x dvojzložková epoxidová živica	m2	215,760	1,54	331,63
51	235	235980002	Uzatvárací náter - dvojzložková epoxid živica (napr. ESTRIFAN D - spotreba 0,3 kg/m2 , alebo ekvivalent)	kg	64,728	10,25	663,26
52	R	631319003	Očistenie pôvodnej betónovej podlahy od prachu a nečistôt pred aplikáciou dvojzložkového náteru	m2	180,209	0,64	115,41
53	011	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	6,985	12,30	85,90
54	011	631319173	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	3,555	6,28	22,31
55	011	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	8,344	3,20	26,72
56	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	41,720	10,25	427,50
57	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	41,720	2,56	106,88
58	011	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,564	1 088,74	614,05
59	011	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	15,631	32,02	500,54
60	011	6324511212	Poter zo suchých zmesí hr. 17 mm	m2	10,070	6,40	64,49
61	011	642942111	Osadenie zárubní plochy otvoru do 2,5m2	ks	23,000	23,06	530,28
62	553	5533198200	Zárubňa oceľová CGU 70x197x16cm	ks	10,000	34,58	345,84
63	553	5533198500	Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm	ks	11,000	34,58	380,42
64	553	5533198600	Zárubňa oceľová CGU 90x197x16cm	ks	1,000	38,43	38,43
65	553	5533198800	Zárubňa oceľová CGU 110x197x16cm	ks	1,000	42,27	42,27

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 723,68

66	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	80,860	2,82	227,85
67	592	5921745000	Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30	ks	81,669	7,04	575,34
68	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	972,997	1,28	1 246,29
69	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1041	m2	972,997	1,54	1 495,55
70	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	972,997	1,28	1 246,29
71	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	486,190	1,41	685,02
72	011	953945106	Profil soklový hliníkový 8	m	49,481	2,82	139,44
73	011	953945112	Profil okenný,dverový dilatčný	m	73,800	1,28	94,53
74	011	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže	m	59,760	3,20	191,36
75	011	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	28,080	2,82	79,13
76	R	953980001	Nemerateľné práce , drobné búracie práce , prierazy , výpomoc pre remeslá	hod	60,000	7,69	461,11
77	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm - 0,196 t	m2	53,852	2,82	151,74
78	013	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x - 1.633 t	m3	2,268	32,02	72,63
79	013	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm -0,082 t	m2	3,200	6,15	19,67
80	013	965043420	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.nad 150 mm -2,200 t	m3	11,317	51,23	579,82
81	013	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm - 1,400 t	m3	20,475	6,40	131,14
82	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drevených alebo kov. krídliel okien do 1,5 m2	ks	4,000	1,09	4,35

83	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie drevených alebo kov. krídliel okien nad 1,5 m2	ks	30,000	1,54	46,11
84	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	9,000	1,09	9,80
85	013	968061136	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.krídla vrát do 4 m2	ks	14,000	1,54	21,52
86	013	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	2,136	8,32	17,78
87	013	968062355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	1,584	7,71	12,22
88	013	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	42,660	2,56	109,28
89	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	13,589	5,19	70,50
90	013	968062558	Vybúranie drevených a kovových vrát -0,054 t	m2	72,093	1,92	138,51
91	013	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	m3	0,084	75,63	6,35
92	013	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -1,875 t	m3	8,621	19,21	165,64
93	013	972054491	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr.nad 120 mm -2,400 t	m3	0,375	228,64	85,74
94	013	974042584	Vysekanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 250mm a šírky do 150mm -0,082 t	m	25,600	6,40	163,95
95	013	9760661111	Vybúranie drevených parapetných dosiek	m	38,800	2,56	99,40
96	013	9760661112	Demontáž potrubia VZT	m	13,700	6,66	91,25
97	013	978015231	Oličenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st. zlož., v rozsahu do 30 % -0,012t	m2	37,232	1,27	47,21
98	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	19,380	3,46	67,03
99	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	103,296	10,25	1 058,47
100	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	309,888	0,54	166,71
101	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	103,296	7,94	820,32
102	013	9790822320	Poplatok za uloženie 17 xx xx (O) - vytriedený stavebný odpad neznečistený škodlivinami	t	103,296	10,89	1 124,63

99 Presun hmôt HSV

1 180,87

103	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	219,507	5,38	1 180,87
-----	-----	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV Práce a dodávky PSV

63 998,95

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

2 197,19

104	R	711148211	Izolácia konštrukcií proti vode izoláciou (napr. OXAL - DS , alebo ekvivalent)	m2	35,552	1,28	45,53
105	295	295823001	Izolácia OXAL DS-HS (spotreba 3,40 kg/m2)	kg	120,875	4,48	541,89
106	R	711148212	Izolácia konštrukcií (rohy medzi podlahou a stenou) proti vode izoláciou (napr. OXAL - SPM , alebo ekvivalent)	m	72,805	1,28	93,26
107	295	295823002	Izolácia OXAL DS- SPM (spotreba 2,00 kg/m)	kg	145,610	4,48	652,78
108	R	711449001	Dopojenie izolácie proti vode (Np+2 x hydroizolácia napr. Hydrobit,alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie)	m2	12,800	7,69	98,37
109	711	711462301	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na ploche vodorovnej	m2	4,890	3,84	18,79
110	711	711463303	Zhotovenie izolácie proti vode (napr.Flexdicht,alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie) na ploche zvislej	m2	32,520	3,84	124,96
111		235320893	Pružná hydroizolácia (napr. Flexdicht, alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie)) (1,20 kg/m2)	kg	44,892	7,04	316,26
112		235320895	Základný náter (napr. Ardal Grunfestiger, alebo ekvivalent, prípadne lepšie riešenie) (0,20 kg/m2)	kg	7,482	3,84	28,76
113	711	711472093	Montáž spoj steny s podlahou páskou (napr. ARDAL, alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie)	m	20,150	2,56	51,62
114	235	2353201300	Stierkové izolácie -výst.páska 12cm, 50m - (napr. ARDAL, alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie)	m	22,165	7,69	170,34
115	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	21,42	54,63

713 Izolácie tepelné

5 215,62

116	713	713110002	MONTÁŽ TEPELNEJ IZOLÁCIE POTRUBIA	M	22,000	6,08	133,85
117	713	713110006	TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA polyur. HR.2cm DN 5/4"	M	13,000	2,43	31,64
118	713	713110007	TEPELNÁ IZOLÁCIA POTRUBIA polyur. HR.2cm DN 6/4"	M	9,000	2,82	25,36
119	713	713110012	LEPIDLO PLECHOVKA 1L	KS	1,000	51,23	51,23
120	713	713110014	PÁSKA PRELEPOVACIA / 20M/	M	22,000	3,84	84,54
121	713	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	468,342	0,70	329,94
122	631	6314150050	Nobasil MPN hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	477,709	5,38	2 569,91
123	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dieľcami,doskami podláh, jednvrstvová	m2	63,760	0,96	61,25
124	283	28376500201	Penový polystyrén (napr. EPS 150 S , alebo ekvivalent rovnakých vlastností)	m2	65,035	7,04	458,15
125	713	713191221	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m2	358,710	0,64	229,74
126	R	713599001	Montáž fólie PE s presahom 100 mm , s preplepením spojov	m2	168,125	0,45	75,37
127		283890001	PE folia	m2	193,344	1,54	297,17

128	R	713599002	Montáž parozábrany PE s presahom 100 mm , s preplepením spojov	m2	234,171	0,45	104,98
129		283890001	PE folia	m2	269,297	1,54	413,93
130	713	713411111	Montáž izolácie tepelnej potrubia izolačnými trubicami	m	164,000	0,64	105,03
131	PC	2837710000	Tepelná izolácia trubicami napr. Tubolit DG, hrúbka steny trubice 9mm, vnútorný priemer trubice d22mm	m	39,000	0,55	21,48
132	PC	2837710000	Detto, ale d28mm	m	13,500	0,60	8,13
133	PC	2837710000	Detto, ale d32mm	m	30,000	0,69	20,75
134	PC	2837710000	Detto, ale d42mm	m	13,000	0,88	11,49
135	PC	2837710000	Tepelná izolácia trubicami napr. Tubolit DG, hrúbka steny trubice 20mm, vnútorný priemer trubice d22mm	m	30,000	1,46	43,81
136	PC	2837710000	Detto, ale d28mm	m	17,500	1,72	30,04
137	PC	2837710000	Detto, ale d32mm	m	21,000	1,95	40,89
138	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	51,49	66,94

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

2 411,50

139	721	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 0,01492t	m	5,000	5,34	26,72
140	721	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200 0,03065 t	m	2,000	7,45	14,90
141	721	721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	1,000	22,38	22,38
142	721	721140916	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 125	ks	1,000	26,00	26,00
143	721	721171109	Potrubie z rúr PVC pre ležaté potrubia, hrdlové D 110x2,3	m	20,000	17,31	346,17
144	721	721171111	Potrubie z rúr PVC pre ležaté potrubia, hrdlové D 140x2,8	m	5,000	24,72	123,60
145	721	721171613	Potrubie z rúr PP systém HT, DN125 odpadné zvislé	m	1,500	20,49	30,74
146	721	721171611	Potrubie z rúr PP systém HT, DN70 odpadné zvislé	m	35,000	15,37	537,97
147	721	721171612	Potrubie z rúr PP systém HT, DN100 odpadné zvislé	m	18,000	17,93	322,78
148	721	721171621	Potrubie z rúr PP systém HT, DN56 odpadné prípojn	m	11,500	10,25	117,84
149	721	721171625	Čistiaca tvarovka rúr HT priemer DN70	ks	2,000	16,79	33,58
150	721	721171625	Čistiaca tvarovka rúr HT priemer DN100	ks	1,000	25,85	25,85
151	721	721171625	Čistiaca tvarovka rúr HT priemer DN125	ks	1,000	31,77	31,77
152	721	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojovacieho do D75 0,00210	m	10,000	0,40	3,97
153	721	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8	ks	11,000	2,59	28,47
154	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	6,000	2,86	17,19
155	721	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1,9	ks	4,000	3,46	13,83
156	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	5,000	4,24	21,20
157	721	721211203	Podlahový vpust H+L, typ HL310 NPR, DN75, zvislý odtok	ks	3,000	41,82	125,45
158	721	721220801	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70 0,00310t	ks	3,000	4,01	12,04
159	721	721221101	Podomietkový prečkový sifón H+L, typ HL405 (ECO), DN40	ks	1,000	70,86	70,86
160	721	721221101	Vtok so zápachovou uzávierkou a s uzáverom pre suchý stav H+L, typ HL 21, DN32	ks	1,000	20,49	20,49
161	721	721262105	Vetracia mriežka nerez 100x100mm	ks	4,000	19,21	76,85
162	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	39,000	0,80	31,23
163	721	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	10,000	0,96	9,58
164	721	721290821	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal.odorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	1,280	52,79	67,57
165	R	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	43,43	43,43
166	R	998721294	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	1,000	43,43	43,43
167	721	721171111	Prívzdušňovací ventil pre odpadné potrubie, s izolačným polystyrénovým krytom, typ HL 900, DN110	ks	1,000	24,72	24,72
168	721	721171111	Prívzdušňovací ventil pre odpadné potrubie, s izolačným polystyrénovým krytom, typ HL 900, DN75	ks	3,000	25,62	76,85
169	721	721171111	Ostatné nešpecifikované práce spojené s kompletovaním vnútornej kanalizácie	súb.	1,000	64,04	64,04

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 523,30

170	721	722110115	Potrubie z liatinových rúr prírubových tlakových DN 100	m	1,000	64,04	64,04
171	721	722110815	Demontáž a spätná montáž nadzemného hydrantu DN 100	msúb	1,000	18,38	18,38
172	721	722130211	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. běžných-11 343.00 DN 15	m	27,000	13,13	354,48
173	721	722130212	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. běžných-11 343.00 DN 20	m	51,000	12,17	620,58
174	721	722130213	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. běžných-11 343.00 DN 25	m	13,000	17,47	227,16
175	721	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	m	5,000	2,25	11,23

176	721	722130913	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie ocefovej rúrky do DN 25	ks	1,000	0,96	0,96
177	721	722131933	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	1,000	13,79	13,79
178	721	722172221	Potrubie z plastických rúrok PPR Stabi, priemer d 20mm, vrátane spojovacieho materiálu a uchytenia	m	69,000	5,38	371,20
179	721	722172221	Potrubie z plastických rúrok PPR Stabi, priemer d 25mm, vrátane spojovacieho materiálu a uchytenia	m	14,000	9,55	133,63
180	721	722172221	Prechodka z rúr plastových na ocefové závitové rúry dGK-20/ 1/2"	ks	14,000	1,87	26,18
181	721	722172221	Prechodka z rúr plastových na ocefové závitové rúry dGK-25/ 3/4"	ks	4,000	2,13	8,50
182	721	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	8,000	7,41	59,25
183	721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	18,000	5,36	96,42
184	721	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	6,000	10,69	64,16
185	721	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1/2	ks	3,000	2,86	8,58
186	551	5517400530	Armatúry a príslušenstvo guľový K ohút 1/2"s vypustom	ks	1,000	5,07	5,07
187	551	5517401120	Armatúry a príslušenstvo spätná klapka 1/2"	ks	1,000	2,68	2,68
188	551	5517400530	Poistná súprava pre elektrický ohrievač vody T 1847, G1/2"	ks	1,000	5,07	5,07
189	721	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 3/4	ks	2,000	3,55	7,11
190	551	5517400500	Armatúry a príslušenstvo guľový K ohút 3/4" voda	ks	2,000	4,24	8,48
191	721	722239103	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1	ks	2,000	3,87	7,74
192	551	5511128800	Ventil priamy prechodný KE 125 T 1"	ks	1,000	10,91	10,91
193	PC	5510900423	Filter na úžitkovú vodu, PN 10, DN 25	ks	1,000	7,42	7,42
194	721	722262151	Manometer kruhový rozsa 0-1,0 MPa	ks	1,000	46,65	46,65
195	721	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	164,000	0,64	105,03
196	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	164,000	0,64	105,03
197	721	722290821	Vnútrostav. premiestnenie vybudovaných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,038	52,92	2,01
198	721	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,700	20,05	14,04
199	721	998722294	Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%	0,750	20,07	15,05
200	721	722172221	Ostatné nešpecifikované práce spojené s dokompletovaním vnútorného vodovodu	súb.	1,000	64,04	64,04
201	721	722172221	Vysekánie drážok v stenách a priečkach pre uloženie potrubí vodovodu, 70x100mm	m	15,000	2,56	38,43

723 Rozvod stlačeného plynu

1 449,92

202	R	723.010	Rozvod stlačeného plynu (výkaz výmer v samostanej prílohe rozpočtu)	súb	1,000	#ODKAZ!	1 449,92
-----	---	---------	---	-----	-------	---------	----------

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety

3 158,67

203	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	súb	1,000	5,54	5,54
204	721	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	3,000	30,21	90,64
205	PC	6423001100	WC kombi zadný odpad vodorovný, napr. kolekcia ECCO (Ideal Standard) V 3356, vrátane záchodového sedátka a upevňovacích prvkov	súb.	3,000	90,00	270,00
206	721	725129201	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže	súb	2,000	14,73	29,47
207	PC	6425211400	Keramický pisoárový urínál nepr. typ Domino (JIKA)	ks	2,000	60,00	120,00
208	PC7	6425211400	Zápachový uzáver pre urínál, napr. HL 430, DN50	ks	2,000	48,00	96,00
209	PC7	6425211400	Tlakový splachovač pre pisoár, napr. SCHELL, Compact Verona, s možnosťou nastavenia množstva splachovanej vody 2-4 litre, prívod G 1/2"	ks	2,000	165,00	330,00
210	721	725210821	t	súb	1,000	3,66	3,66
211	721	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	súb	8,000	22,42	179,35
212	PC	6421370600	Umývadlo diturvitové biele s otvorom pre batériu, napr. kolekcia ECCO (Ideal Standard) V 1440, vrátane montážneho príslušenstva	ks	8,000	30,83	246,67
213	PC7	6421370600	Zápachová uzávierka umývadlová, nerezová DN40	ks	8,000	7,78	62,24
214	721	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou	súb	1,000	8,59	8,59
215	642	6428121100	Drez kuchynskej linky nerezový	ks	1,000	60,00	60,00
216	721	725320822	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry vstavaného v kuchynskej zostave 0,01730 t	súb	1,000	5,02	5,02
217	721	725332320	Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová	súb	2,000	10,00	20,00
218	642	6420137930	Sanitárna keramika JIKA MIRA výlevka - 5104.6	ks	2,000	90,00	180,00
219	721	725530826	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody akumulačného do 800 l 0,69347t	súb	1,000	27,30	27,30
220	721	725539105	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	súb	2,000	38,09	76,18

221	541	5413229500	Zasobník teplej vody elektrický Tytramat typ EO 150 GL, objem 150 litrov	ks	1,000	220,00	220,00
222	541	5413229500	Zasobník teplej vody elektrický napr. Tytramat typ EO 15 P, objem 15 litrov, pod odberné miesto, vrátane poistnej armatúry	ks	1,000	105,00	105,00
223	721	725590811	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	l	1,000	36,71	36,71
224	721	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb	1,000	4,01	4,01
225	551	5514013000	Ventil výtokový nástenný pre pripojenie pračky, napr. T212, DN15	ks	1,000	11,39	11,39
226	721	725819401	Montáž ventilu rohového s prípojavou rúrkou G 1/2	súb	3,000	4,76	14,27
227	551	5514105000	Ventil rohový T 67 1/2" vršok T 13	ks	3,000	6,00	18,00
228	721	725819402	Montáž ventilu bez prípojovacej rúrky G 1/2	súb	18,000	5,58	100,44
229	551	5514103000	Ventil rohový T 66 1/2" vršok T 13	ks	18,000	6,00	108,00
230	721	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	súb	3,000	2,25	6,74
231	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	1,000	6,59	6,59
232	PC	5514312900	Batéria drezová nástenná jednopáková, napr. typ Ceraplan (Ideal standard), chróm, G 1/2"	ks	1,000	62,00	62,00
233	721	725829301	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2	ks	8,000	5,94	47,54
234	PC	5514312900	Batéria umývadlová jednootvorová jednopáková, napr. typ Ceraplan (Ideal standard), chróm, B 1109 AA, G 1/2"	ks	8,000	35,00	280,00
235	721	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	2,58	2,58
236	PC	5514513100	Batéria sprchová s ručnou sprchou, napr. typ Ceraplan (Ideal Standard), chróm, B 1123AA, G1/2"	ks	1,000	48,33	48,33
237	PC	5514513100	Sprchová hadica s hlavicoú, chómová, G1/2" (Ideal Standard)	ks	1,000	20,00	20,00
238	721	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	4,000	2,23	8,92
239	PC	5514513100	Batéria sprchová s ručnou sprchou, napr. typ Ceraplan (Ideal Standard), chróm, B 1123AA, G1/2"	ks	4,000	35,00	140,00
240	PC7	5514513100	Sprchová hadica s hlavicoú a sprchová tyč, chómová, G1/2" (Ideal Standard)	ks	4,000	20,00	80,00
241	721	725989101	Montáž dvierok kovových	ks	3,000	0,36	1,07
242	721	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmetov v objektoch výšky do 6 m	%	0,300	31,32	9,40
243	R	998725294	Zariadenie predmetov, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	0,300	31,32	9,40
244	721	725989101	Dvierka 150x300mm, pre prístup ku čistiacej tvarovke kanalizácie	ks	3,000	2,54	7,62

731 Ústredné kúrenie, kotolne

914,55

245	731	731110002	VYKUROVACIA SKÚŠKA SÚSTAVY STN	HOD	72,000	7,69	553,34
246	731	731110004	STAVEBNÉ ÚPRAVY-PRIERAZY, DRÁŽKY	HOD	4,000	7,69	30,74
247	731	731110010	DEMONTÁŽ POTRUBIA A ARMATÚR	HOD	35,000	7,69	268,98
248	731	731110011	ÚPRAVA JESTV. POTRUBIA	HOD	5,000	7,69	38,43
249	731	731110012	VYPUSTENIE A NAPUSTENIE SÚSTAVY	HOD	2,000	7,69	15,37
250	731	731110020	PRVÁ TLAKOVÁ SKÚŠKA EXPANZNEJ NÁDOBY	P	1,000	7,69	7,69

732 Ústredné kúrenie, strojovne

95,35

251	731	732111371	MONTÁŽ - TLAKOVEJ NÁDOBY	KS	1,000	16,46	16,46
252	731	732331615	Expanzná nádoba s membránou, tlak 3 bary, plastový povlak, objem 50 l	súb	1,000	53,67	53,67
253	731	732420812	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40	ks	2,000	5,82	11,63
254	731	732429111	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	súb	2,000	6,28	12,55
255	731	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	1,100	0,94	1,04

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

1 784,25

256	731	733111102	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 10	m	24,000	7,69	184,45
257	731	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	m	71,000	8,33	591,12
258	731	733111104	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 20	m	34,000	10,83	368,08
259	731	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 25	m	2,000	13,68	27,36
260	731	733111106	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 32	m	13,000	16,68	216,90
261	731	733111107	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 40	m	9,000	18,94	170,47
262	731	733113112	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 10	ks	6,000	3,71	22,29
263	731	733113113	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 15	ks	14,000	3,89	54,41
264	731	733113114	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 20	ks	6,000	5,75	34,48
265	731	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	153,000	0,44	68,00
266	731	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	1,025	45,55	46,69

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

1 049,09

267	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	12,000	1,00	11,99
268	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	20,000	2,87	57,43
269	731	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	6,000	3,53	21,19
270	731	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	6,000	3,86	23,16
271	731	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	5,000	4,61	23,04

272	731	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	4,000	5,94	23,77
273	731	734222691	ručny regul.ventil radiat 3/4"	KUS	3,000	24,96	74,89
274	731	734222808	Herz-termostatická hlavica	KUS	10,000	19,21	192,13
275	731	734222810	Ventily reg. záv. radiat. priame G 3/8 s prednast.	KUS	3,000	12,36	37,08
276	731	734222812	Ventily reg.záv. radiat. priame G 1/2 s pl.prednast.	KUS	7,000	9,62	67,34
277	731	734222813	nastavovací kľúč	KUS	2,000	5,99	11,99
278	731	734222815	radiat. priame 3/8 regul. skrutkovanie uzatv.svypúšťaním	KUS	3,000	5,35	16,05
279	731	734222816	radiat. priame 1/2 regul.skrutkovanie uzatv. s vypúšťaním	KUS	7,000	5,35	37,47
280	731	734222818	radiat. priame 3/4" regul.skrutkovanie uzatv. s vypúšťaním	KUS	3,000	5,35	16,05
281	731	734241215	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 1	ks	2,000	10,21	20,42
282	731	734251131	VENTIL POISTNÝ DN1"	kus	2,000	13,85	27,69
283	731	734261499	AUTOMAT.ODVDZUSNOVACI VENTIL G 1/2" /vodotesný/	KUS	4,000	11,40	45,60
284	731	734261504	GULOVY UZATV.VENTIL G1"	KUS	2,000	13,54	27,08
285	731	734261506	GULOVY UZATV.VENTIL G6/4"	KUS	4,000	30,07	120,30
286	731	734261549	VYPUŠTACI VENTIL GULOVY NA RADIATOR DN 3/8"	KUS	5,000	11,26	56,29
287	731	734261550	VYPUŠTACI VENTIL GULOVY NA RADIATOR DN 1/2"	KUS	3,000	11,26	33,78
288	731	734421150	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.53312 priem. 100	ks	2,000	50,87	101,74
289	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	0,250	10,45	2,61

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

981,13

290	731	735130001	DRZIAK	PAR	10,000	8,00	80,00
291	731	735153300	Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies s príplatkom 8 %	ks	10,000	1,95	19,48
292	731	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	ks	5,000	3,81	19,06
293	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	ks	5,000	5,78	28,90
294	731	735159514	Montáž vykurovacieho telesa jednoradového s odvzdušnením do 2040mm	súb	5,000	11,23	56,15
295	731	735159524	Montáž vykurovacieho telesa dvojradového s odvzdušnením do 2040mm	súb	5,000	13,65	68,25
296	484	4845366610	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0500	ks	1,000	39,69	39,69
297	484	4845366620	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0600	ks	2,000	44,04	88,08
298	484	4845366640	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0800	ks	2,000	52,74	105,48
299	484	4845374450	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x0800 úzke	ks	3,000	68,46	205,38
300	484	4845374850	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x1200 úzke AAA	ks	1,000	92,99	92,99
301	484	4845380650	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1200 AAA	ks	1,000	107,90	107,90
302	731	735211814	Demontáž registra z oceľových rúrok rebrového 76/3/156 do 3m s počtom prameňov 4	ks	5,000	5,47	27,35
303	731	735291914	Oprava registrov, spätná montáž do 3 m s počtom prameňov registra 4	ks	3,000	5,77	17,31
304	731	735411812	Demontáž konvektora stavebnej dĺžky nad 700 do 1600 mm	ks	2,000	4,90	9,80
305	731	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,600	9,57	15,31

762 Konštrukcie tesárske

1 175,63

306	762	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm 0.016t	m2	3,816	1,50	5,72
307	762	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. 32 - 50 mm 0.030t	m2	105,710	0,50	52,86
308	762	762521104	Položenie podláh nehotovaných hrubých na zraz z dosiek a fošien	m2	17,200	3,11	53,49
309	605	6051013200	Dosky a fošne neomietané SMJD akost' I 24-32x250-300	m3	0,454	260,00	118,04
310	762	762526130	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti nad 650 do 1000 mm	m2	17,200	2,27	39,11
311	605	60515236001	Hranol smrekový 100x120mm	m3	0,568	260,00	147,68
312	762	762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, skrutky, impregnácia	m3	1,022	40,00	40,88
313	762	762343811	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm 0.017t	m2	37,232	8,00	297,86
314	762	762841210	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, včítane olištovania škár	m2	37,232	2,00	74,46
315	605	6051255000	Doska jednostrane hobľovaná 1 24-32x250-300 a	m3	0,983	260,00	255,58
316	762	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	0,983	40,00	39,32
317	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	11,25	50,63

763 Konštrukcie - drevostavby

987,35

318	763	7631111121	Akustický obklad stien - predsadená SDK stena , akustická izolácia na báze minerálnych vlákien , SDK doska 12,5 mm kotvená na nosný kovový profil	m2	26,392	35,00	923,72
319	763	763119210	SDK priečka s izoláciou základný penetrační Náter (Grundierung)	m2	26,392	0,80	21,11
320	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	9,45	42,52

764 Konštrukcie klamplarske

1 422,62

321	764	764311221	Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné s dvojistou drážkou sklon do 30st. z tabúl 2000x670 mm	m2	11,400	18,00	205,20
322	764	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st. 0,00751t	m2	8,680	1,50	13,02
323	764	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnite alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° 0,0072t	m2	1,400	1,52	2,13
324	764	764348221	Snehové lapače tyčové dĺžky 500 mm	m	21,900	7,00	153,30
325	764	764352203	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkarpové polkruhové rš 330 mm	m	23,000	9,00	207,00

326	764	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm 0,0033t	m	25,530	0,66	16,75
327	764	764359231	Kotlík štvorhranný pre pododkvapové žľaby rozmerov 200x250x350 mm	ks	2,000	21,50	43,00
328	764	764391210	Záveterná lišta z pozinkovaného Pz plechu rš 250 mm	m	5,800	5,40	31,32
329	764	764396230	Prípojovacia lišta z pozinkovaného Pz plechu dilatčná rš do 160 mm	m	5,000	1,80	9,00
330	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	38,800	0,90	34,92
331	764	764430250	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muríva a nadmuroviek vrátane rohov rš 550 mm	m	28,400	10,50	298,20
332	764	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	22,300	9,00	200,70
333	764	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	22,300	0,80	17,84
334	764	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm 0,00116t	ks	7,000	1,20	8,40
335	764	764456942	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné dvojdielne zalomené, s priemerom 100 mm	ks	6,000	15,50	93,00
336	764	764456952	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 100 mm	ks	7,000	9,00	63,00
337	764	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	13,97	25,84

766

Konštrukcie stolárske

3 913,41

338	766	766661112	Montáž dverí, krídla kompletiz. otváracích do oceľ. alebo fošňovej zárubne jednokrídla. š. do 800 mm	ks	23,000	12,00	276,00
339	766	766661132	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkrídlové	ks	1,000	12,00	12,00
340	611	6116016200	1 - Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 70x197 cm, CP laminát 0,2	ks	5,000	70,00	350,00
341	611	6116016300	2 - Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 70x197 cm, CP laminát 0,2	ks	5,000	70,00	350,00
342	611	61160162001	3 - Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm, CP Laminát 0,2	ks	6,000	70,00	420,00
343	611	61160162002	4 - Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm, CP laminát 0,2	ks	1,000	70,00	70,00
344	611	61160507006	9 - Dvere vnútorné hladké jednokrídlové z 1/3 zasklené 80x197 cm, CP laminát 0,2	ks	5,000	70,00	350,00
345	611	6116050700	10 - Dvere vnútorné hladké jednokrídlové z 1/3 zasklené 90x197 cm CP laminát 0,2	ks	1,000	70,00	70,00
346	611	61160507008	11 - Dvere vnútorné hladké dvojkrídlové plné 1100x1970, CP laminát 0,2, samočinne zaistiteľné v otvorenej polohe (napr. magneticky), v uzavretej polohe rozvorovou tyčou	ks	1,000	120,00	120,00
347		549890001	Dverné kovanie z AL zliatiny, kľučky, štítky, zámok vložkový,	ks	23,000	13,00	299,00
348		549890002	Dverné kovanie z AL zliatiny, kľučky, štítky, zámok obyčajný,	ks	5,000	13,00	65,00
349		549890003	Dverné kovanie z AL zliatiny, kľučky, štítky, zámok WC	ks	5,000	13,00	65,00
350	766	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	26,000	2,00	52,00
351	766	766695213	Montáž prahu dverí, jednokrídlových šírky nad 100 mm	ks	1,000	2,00	2,00
352	611	6118738100	Prah bukový dĺžky 72 šírky 16 cm	ks	5,000	10,00	50,00
353	611	6118740100	Prah bukový dl. 82 šír 16	ks	13,000	10,00	130,00
354	611	6118742100	Prah bukový dĺžky 92 šírky 16 cm	ks	8,000	12,00	96,00
355	611	6118750100	Prah bukový dĺžky 137 šírky 16 cm	ks	1,000	15,00	15,00
356	766	766812111	Montáž kuchynských liniek drevených na stenu, šírky do 1200 mm	ks	1,000	150,00	150,00
357	766	766812119	Príplatok za každých 1000 mm šírky horných skriniek	ks	2,000	200,00	400,00
358	615	6156688002	14 - Kuchynská linka bytová stavebnicová 2200x600 drevená laminovaná s nadstavcami, s jednodielnym nerez. drezom	ks	1,000	550,00	550,00
359	766	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	38,92	21,41

767

Konštrukcie doplnkové kovové

7 728,44

360	767	767211113	Montáž schodov rovných a podiast, osadených na oceľovú konštrukciu do muríva	kg	841,490	1,20	1 009,79
361	553	5538540001	Z2 - vnútorné oceľové vyrovnávacie schody 1500x885 mm, vrátane zábradlia, schod stupne z plechu hr. 5 mm s oválnymi výstupkami	kg	168,360	1,50	252,54
362	553	5538540002	Z3 - vnútorné oceľové vyrovnávacie schody 1500x1200 s podestou 1500x1400 mm, vrátane zábradlia, schod stupne z plechu hr. 5 mm s oválnymi výstupkami	kg	376,960	1,50	565,44
363	553	5538540003	Z4 - vnútorné oceľové vyrovnávacie schody 1200x1200 s podestou 1200x900 mm, vrátane zábradlia, schod stupne z plechu hr. 5 mm s oválnymi výstupkami	kg	296,170	0,15	44,43
364	R	767319901	HL 1 dod+ mont Hliníkové dvojkrídlové dvere nerovnoramenné 1480x2100, zaskl. izol. dvojsklo 4+16+4, Usklo 1,1 W/m2K, Uvřob = 1.7 W/m2K, zámok vložkový, samozatvárač, z vonka guľa	ks	1,000	420,00	420,00
365	R	767319902	HL 1 dod+ mont Hliníkové jednokrídlové dvere 900x2050, zámok vložkový, z vonka guľa	ks	1,000	30,00	30,00
366	R	767319903	HL 3 dod+ mont Hliníkové jednokrídlové dvere 100x2075, zateplené, zámok vložkový, z vonka guľa	ks	1,000	300,00	300,00
367	R	7673199025	D+M žľab s liatinovým roštom (napr. Faserfix -Super, alebo ekvivalent prípadne lepšie vlastnosti)	ks	7,500	50,00	375,00
368	R	7673199026	D+M záchytná jímka 220x500x600 mm	ks	1,000	750,00	750,00

369	R	767319923	Z1 dod+ mont Sklz z ocefovej trubky d 219 mm , vrátane kotviacej ocefovej platne	m	6,470	25,00	161,75
370	R	767319927	Z6 dod+ mont Ocefová trubka d 40x2,60 dl. 2,30 m (na prívod vzduchu do kompresora)	m	2,300	10,00	23,00
371	R	767319933	Z5 dod+ mont Fasádna vetracia mriežka 150x300 mm	ks	2,000	180,00	360,00
372	767	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	1 202,796	1,10	1 323,08
373	134	1343240000001	Ocefové prvky podchytenia stropnej konštrukcie (výkr. stat.č.1)	kg	1 202,796	1,60	1 924,47
374	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	30,000	2,00	60,00
375	767	767995199	DODAVKA OCEL.DOPLNK.KONSTRUKCII UPEVNENIE	KG	30,000	2,00	60,00
376	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	76,60	68,94

768 Plastové výrobky

6 247,45

377	R	768629001	Montáž plastových výrobkov - okná , steny , dvere	m	146,520	6,00	879,12
378		55598201	PL1 - Vonkajšie plastové okno 1kr S 1200x1600 , izol dvojsklo číre 4+16+4 , Usklo = 1.1 W/m2K , Uvýrob = ,<1,5 W/m2K	ks	7,000	130,00	910,00
379		55598202	PL2 - Vonkajšie plastové okno 2kr S 2600x800 , izol dvojsklo číre 4+16+4 , Usklo = 1.1 W/m2K , Uvýrob = ,<1,5 W/m2K	ks	2,000	150,00	300,00
380		55598203	PL3 - Vonkajšie plastové okno 2kr O-S 1800x1580 , izol dvojsklo číre 4+16+4 , Usklo = 1.1 W/m2K , Uvýrob = ,<1,5 W/m2K	ks	7,000	180,00	1 260,00
381		55598204	PL4 - Vonkajšie plastové okno 2kr O-S 1800x1580 , izol dvojsklo číre 4+16+4 , Usklo = 1.1 W/m2K , Uvýrob = ,<1,5 W/m2K	ks	6,000	180,00	1 080,00
382		55598205	PL5 - Vonkajšie plastové okno 1kr O-S 600x1580 , izol dvojsklo číre 4+16+4 , Usklo = 1.1 W/m2K , Uvýrob = ,<1,5 W/m2K	ks	1,000	97,00	97,00
383		55598206	PL6 - Vonkajšie plastové okno 1kr O-S 600x1580 , izol dvojsklo číre 4+16+4 , Usklo = 1.1 W/m2K , Uvýrob = ,<1,5 W/m2K	ks	2,000	97,00	194,00
384		55598207	PL7 - Vonkajšie plastové okno 2kr O-S 1800x1580 , izol dvojsklo číre 4+16+4 , Usklo = 1.1 W/m2K , Uvýrob = ,<1,5 W/m2K	ks	1,000	230,00	230,00
385	R	768629002	Montáž plastových výrobkov - vnútorné parapetné dosky	m	38,800	3,50	135,80
386		556987001	Vnútorný plastový parapet biely š 250 mm	m	38,800	13,00	504,40
387	R	768629003	Montáž plastových výrobkov - vonkajšie parapetné dosky	m	38,800	3,50	135,80
388		556987003	Vonkajší plastový parapet - lakoplast plech farba biela š 400 mm	m	38,800	12,00	465,60
389	767	998768201	Presun hmôt pre plastové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	61,92	55,73

771 Podlahy z dlaždíc

3 410,83

390	771	7714710141	Montáž soklíkov z dlaždíc keramických	m	110,190	1,50	165,29
391		597899001	Keramický sokel , výška 100 mm	m	115,700	3,50	404,95
392	771	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchové úpravy alebo glaz. hlad.300x300mm	m2	118,120	9,00	1 063,08
393	597	5976498307	Keramická dlažba 300x300x8	m2	115,495	11,50	1 328,19
394	597	5976498308	Keramická dlažba 300x300x8 protišmyková	m2	4,988	12,00	59,86
395		2359870211	Lepiaci tmel na (vhodný na lepenie na jestvujúcu keramickú dlažbu (napr. weber.col rapidlex - dopocet rozdielu ceny na cenu započítanú v montážnej položke) (spotreba 5,0 kg/m2)	kg	116,375	1,50	174,56
396		2359870212	Prednáter (vhodný na lepenie na jestvujúcu keramickú dlažbu (napr. weber.favo haft -)	kg	11,638	1,20	13,97
397		235987001	Pružné lepidlo (napr. ARTRO FIX, alebo ekvivalent, prípadne lepšie riešenie) (spotreba 4,0 kg/m2)	kg	14,670	1,50	22,01
398	771	771579794	Príplatok k cene za krycie a rohové lišty	m2	118,120	0,50	59,06
399		235987008	Špárovacia vodonepriepustná a pružná hmota (napr. Špeciál fuga, alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie) (spotreba 0,40 kg/m2)	kg	1,956	1,50	2,93
400	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	32,94	116,93

776 Podlahy povlakové

3 229,07

401	775	776401800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC	m	80,460	0,30	24,14
402	775	7764211001	Lepenie fabiónu z PVC povlaku , ukončenie tmelom	m	147,480	0,65	95,86
403	284	284129150011	Fabión z PVC povlaku	m	159,278	2,00	318,56
404	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	m2	107,820	2,20	237,20
405	775	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	152,310	2,90	441,70
406	775	7765211001	Penetračný náter	m2	152,310	0,85	129,46
407	284	28412915093	PVC povlak homogénny hr 2 mm	m2	147,474	11,00	1 622,21
408	284	28412915094	PVC povlak homogénny hr 3 mm	m2	17,021	11,00	187,23
409	775	776994111	Ostatné práce - zváranie povlakových podláh z pásov alebo zo štvorcov	m	152,310	0,56	85,29
410	775	776996110	Ostatné práce - pastovanie a vyleštenie povlakových podláh	m2	152,310	0,50	76,16
411	775	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	0,350	32,18	11,26

777 Podlahy syntetické

2 120,34

412	016	7771101065	Sokel - vyplnený pružným silikónovým tmelom	m	101,040	1,50	151,56
413	773	7775522501	Samonivelizačná stierka hr 7 mm , vrátane brúsenia jej povrchu (napr. UZIN NC 195 S , alebo ekvivalent rovnakých vlastností)	m2	152,310	12,00	1 827,72

414	773	7775522502	Penetračný náter (napr. UZIN PE 360 , alebo ekvivalent rovnakých vlastností)	m2	152,310	0,85	129,46	
415	773	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	21,09	11,60	
781 Dokončovacie práce a obklady				3 560,82				
416	771	781445208	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flexibil.,	m2	151,558	9,00	1 364,02	
417	597	5976574100	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	159,136	11,50	1 830,06	
418		235987001	Pružné lepidlo (napr. ARTRO FIX, alebo ekvivalent, prípadne lepšie riešenie) (spotreba 4,0 kg/m2)	kg	130,080	1,50	195,12	
419		235987005	Špárovacia vodonepriepustná a pružná hmota (napr. Speciál fuge alebo ekvivalent , prípadne lepšie riešenie) (spotreba 0,40 kg/m2)	kg	13,008	2,00	26,02	
420	R	781899001	Prirážka za plastové rohové a krycie lišty	m2	151,558	0,50	75,78	
421	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	34,91	69,82	
783 Dokončovacie práce - nátery				4 814,46				
422	783	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním	m2	14,964	0,20	2,99	
423	783	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické dvojnas. 1x s emailov.	m2	79,839	3,50	279,44	
424	783	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické základný	m2	79,839	2,50	199,60	
425	783	783229111	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby Priplatok farba modrá, zelená, červená za email 1x	m2	79,839	4,20	335,32	
426	783	783229112	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby Priplatok farba modrá, zelená, červená za farbu 1x	m2	79,839	5,20	415,16	
427	783	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnas. 1x email a základný náter	m	153,000	1,79	273,87	
428	783	783602821	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov opálením s obrúsením, okien, portálov a výkladov	m2	11,880	4,25	50,49	
429	783	783602822	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov opálením s obrúsením, okien výkyvných a otočných	m2	28,896	4,60	132,92	
430	783	783602823	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov opálením s obrúsením, dverí a zárubní	m2	41,157	5,30	218,13	
431	783	783614300	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby sivej dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	70,050	6,50	455,33	
432	783	783616000	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby sivej napustením	m2	70,046	1,85	129,59	
433	783	783625300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 2x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	11,880	8,00	95,04	
434	783	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	37,232	4,05	150,79	
435	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia (napr. Lignofix Super)	m2	437,232	1,90	830,74	
436	783	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrábaním s obrúsením stien	m2	14,930	0,85	12,69	
437	783	783812120	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnas. 1x email a 3x plným tmel.	m2	74,151	8,00	593,21	
438	783	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnas. 1x email a tmelením	m2	1,000	6,00	6,00	
439	783	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnas. 1x email a základný náter	m	153,000	1,79	273,87	
440	783	783992000	Nátery ostatné bezpečnostnými farbami šrafovaním	m2	35,928	10,00	359,28	
784 Dokončovacie práce - maľby				2 381,33				
441	784	784402801	Odstránenie malieb oškrábaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	252,085	0,30	75,63	
442	784	7844133011	Penetračný náter	m2	1 687,209	0,50	843,60	
443	784	784441111	Maľby akrylátové jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	27,968	1,00	27,97	
444	784	784453951	Maľby v bytv. pr. z maliar. zmesi (napr.Primalox, Primalox Plus, Primalox Fortísimo) dvoj- a viacfar. s bielym stropom s obrúsením do 3,80 m	m2	1 687,209	0,85	1 434,13	
786 Dokončovacie práce - čalúnnické				1 226,63				
445	786	7866221211	Lamelové žaluzie vnútorné do okien plastových	m2	49,016	25,00	1 225,40	
446	786	998786201	Presun hmôt pre čalúnnické úpravy v objektoch výšky (hlbky) do 6 m	%	0,100	12,25	1,23	
M Práce a dodávky M				62 823,74				
21-M Elektromontáže				17 005,88				
447	R	210000001	elektroinštalácie)	súb	1,000	#ODKAZI	17 005,88	
22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení				23 970,40				
448	R	22000010	Slabopráúdové oznamovacie rozvody (výkaz výmer v prílohe)	súb	1,000	#ODKAZI	23 970,40	
24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.				21 847,46				
449	R	240980001	VZT - dod +montáž VZT zariadení (výkaz výmer v samostatnej prílohe PD VZT)	súb	1,000	21 847,46	21 847,46	
O01 Ostatné - pomocné výpočty (figury)				0,00				
OST Ostatné				0,00				
450	R	90190001	Miestnosti , podlahy - búracie práce	m2	566,550	0,00	0,00	

451	R	90290001	Miestnosti , podlahy - nový stav	m2	486,190	0,00	0,00	
452	R	902900P1a	P1a Keramická dlažba hr 100 mm	m2	46,290	0,00	0,00	
453	R	902900P1b	P1b Keramická dlažba hr 30 mm	m2	10,070	0,00	0,00	
454	R	902900P1c	P1c Keramická dlažba hr 100 mm	m2	1,710	0,00	0,00	
455	R	902900P1d	P1d Keramická dlažba hr 30 mm	m2	3,180	0,00	0,00	
456	R	902900P1e	P1e Keramická dlažba hr 50 mm	m2	8,785	0,00	0,00	
457	R	902900P1f	P1f Keramická dlažba hr 13 mm	m2	21,690	0,00	0,00	
458	R	902900P1g	P1g Keramická dlažba hr 13 mm	m2	23,275	0,00	0,00	
459	R	902900P1h	P1h Keramická dlažba hr 13 mm	m2	3,120	0,00	0,00	
460	R	902900P2a	P2a PVC homogénne hr. 100 mm	m2	15,760	0,00	0,00	
461	R	902900P2b	P2b PVC homogénne hr. 10 mm	m2	44,150	0,00	0,00	
462	R	902900P2c	P2c PVC homogénne hr. 50 mm	m2	92,400	0,00	0,00	
463	R	902900P3a	P3a Epoxidový náter betónovej podlahy	m2	180,209	0,00	0,00	
464	R	902900P3b	P3b Epoxidový náter betónovej podlahy hr 100 mm	m2	35,552	0,00	0,00	
465	R	902900P3b	P3b Epoxidový náter betónovej podlahy hr 100 mm	m2	0,000	0,00	0,00	
466	R	902900P4	P4 Náter obohatenou epoxidovou živcou	m2	0,000	0,00	0,00	

Celkom

174 165,97